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0.-2.klasse Grundskole  
Eleverne skal spille på et instrument (de fleste violin, ellers cello, ukulele eller 
blokfløjte), lære noder igennem sjove spil (MMG=Music Mind Games), danse, synge 
og bevæge sig, øve sig på at spille sammen, lytte til hinanden, koncentrere sig om 
det man er i gang med, lave koncerter, samle på gode oplevelser samt have det sjovt 
med hinanden.  

  

3.klasse Karrusel  
I løbet af skoleåret afprøver alle elever guitar, elbas, trommesæt samt 
klaver. Hvis de herudover ønsker sideløbende at fortsætte på 
strygerinstrument, vil det være muligt.  

4.-6.klasse Valgfrit instrument  
4.klasses elever vælger/ønsker selv instrument i samråd med deres 
forældre. De kan vælge mellem guitar, elbas, trommesæt, klaver, violin 
og cello.  

5.-6.klasse fortsætter som udgangspunkt på deres instrument.  

Som en bonus for særligt motiverede elever opretter Kulturskolen i 
forlængelse af skoledagen sammenspilshold efter behov 
(strygerorkester samt rytmisk band).  

  
 
På Gedsted Skole har der igennem mange år været en stærk tradition for musik som en del af skolens hverdag og som 
samlingspunkt for skolens sociale liv.  
Med udgangspunkt i den åbne skole og de nye virkeligheder og samarbejdsmuligheder er alle elever siden august 
2014 blevet tilbudt instrumentalundervisning som en obligatorisk del af skolens indhold i et samarbejde mellem 
Gedsted Skole og Vesthimmerlands Kulturskole. Derudover har vi et skolekor for elever i 2. og 3. klasse.  
Et led i en kulturel dannelse, hvor man blandt andet lærer at bruge musikken som sprog samt at stå frem. Alle skolens 
elever skal have mulighed for at lære at spille et instrument og blive så dygtige som de kan hver især uanset social 
baggrund. Eleverne skal igennem undervisningen opleve og udvikle evnen til fordybelse og motiveres til at acceptere, 
at det at lære at spille et instrument tager tid samt vigtigheden i at øve sig på sit instrument. Eleverne skal opleve den 
sociale dimension ved at spille på et instrument ved at spille sammen med andre.  Forældrene opfordres til at bakke 
op omkring undervisningen og hjælpe barnet med at øve hjemme.  
  

  


